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Przełącza* świateł i syg»ałów,
szczegóMe 4o pojazdów i

Znane są w pojazdach mechanicznych przełączniki
świateł i sygnałów, w których zwarcie odpowiednich
obwodów uzyskuje się poprzez obrót walca, na którego
powierzchni bocznej umieszczony jest odpowiednio
ukształtowany pierścień przewodzący, przy czym walec
ma wyłącznie ruch obrotowy. Zwarcie dodatkowego
obwodu następuje poprzez ruch posuwisty wałka prze¬
chodzącego przezopisany wyżej walec. Konstrukcjataka
nie zapewniafc miedzy innymi stabilności układu.
Ponadto w istniejących przełącznikach zachodziła
potrzeba instalowania dodatkowych elementów umożli¬
wiających powrót wałka do pozycji wyjściowej.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyższych
niedogodności i wad stosowanychdotychczas przełączni¬
ków świateł i sygnałów.

Cel ten osiągnięto przez skonstruowanie przełącznika
świateł i sygnałów, w którym stykowapłytka w kształcie
tarczy z wyciętymi kątowo na obrzeżach pierścieniowymi
fragmentami o różnych promieniachjest dociskana sprę¬
żynami osadzonymi na występach usytuowanyminakoł¬
nierzu trzpienia, do umieszczonych na podstawie nitów,
których łby stanowiąelementystyków i rozmieszczonesą
w różnych odległościach na osi podstawy, która to pod¬
stawa posiada sferyczne występy.

Przedmiot wynalazkuzostałuwidocznionynazałączo¬
nym rysunku, na którym fig. 1 przedstawia przełącznik w
przekroju podłużnym, fig. 2 — przełącznik w przekroju
poprzecznym wzdłuż linii A-Apokazanej na fig. 17 a fig.
3 — przełącznik w widoku od spodu.

Przełącznik świateł i sygnałów, szczególnie ćo pojaz¬
dów mechanicznych, według wynalazku, składa się z
podstawy 1 osadzonej w obudowie 2, przyczym w górnej
części obudowy 2 osadzona jest tukja 3, w której ułozy-
skowany obrotowo jest trzpień 4, na którego dolnym
końcu osadzona jest stykowapłytka 5w kształcietarczy z
wyciętymi kątowo na obrzeżach pierścieniowymi frag¬
mentami o różnych promieniach. Osadzenie to umożli¬
wia obrót płytki S wraz z trzpieniem 4 i ruch posuwisty
wzdłuż jego osi. Podstawa 1 przełącznika wykonana z
materiału dielektrycznego posiada pięć wtyczkowych
pfaiskich złączy 6, 7, S, 9, ltzamocowanych dopodstawy
za pomocą pięciu nitów, których V>y 11, 13, 14 i 15
stanowią styki współpracujące z stykową płytką 5 uksz-
tałtowaną w zależności od rozłożenia styków umieszczo¬
nych wpodstawie,zktórymi ta płytkawspółpracuje,przy
czym płytka 5jest dociskana za pomocą trzech nacisko¬
wych sprężyn 16,17 i lt osadzonych na odpowiednich
występach 19, 2f i 21 usytuowanych na kohiierzu 22
trzpienia 4. Podstawa 1 ponadto jest wyposażona w sty¬
kową sprężynę, na końcu której znajduje się styczka 24
współpracująca z fcem 12. Ponadto podstawa 1 wyposa¬
żona jest w odpowiednio rozmieszczone sferyczne
występy 2ti 29 o wysokości mniejszejod wysokościłbów
11,13,14i15 pozwalające na podparcie płytki 5natrzech
punktach niezależnie od jej położenia. Elementami
uszczelniającymi przełącznik są: uszczelniający pierścień
25 usytuowany pomiędzy podstawą 1 a obudową 2,
uszczelniający pierścień 26 usytuowany w tuki 3 oraz



3 tum
4

odpowiada włączenie odpowiednich odbiorników poja¬
zdu mechanicznego. '

Zastrzeżenie patentowe

Przełącznik świateł i sygnałów, szczególnie do pojaz¬
dów mechanicznych, składający się z podstawy osadzo¬
nej w obudowie, wewnątrz której ułożyskowany jest
obrotowo trzpień, z którym obraca się stykowa płytka,
msamtemy tym, że stykowapłytka(5) w kształcietarczyz
wyciętymi kątowo nar obrzeżach pierśacnłowymi frag¬
mentami o różnych promieniach jest dociskana spręży¬
nami (16,17 i It) osadzonymi na występach (19,29 i 21)
usytuowanymi na kołnierzu (22) trzpienia (4) do umie¬
szczonych na podstawie nilów, których łby (11,15,14 i
15) stanowią elementy styków i rozmieszczone są w róż¬
nych odległościach na osi podstawy, która to podstawa
(1) posiada sferyczne występy (29 i 29),

uszczelniająca podkładka 27 usytuowana pomiędzy
tuleją 3 a obudową 2.

Przełącznik świateł i sygnałów według wynalazku
działa w sposób następujący: poprzezobrót trzpienia 4o
określony położeniem łbów 11,15,14 i 15 kąt, powoduje
się poprzez stykową płytkę 5 zwarcie odpowiednich sty¬
ków powodując przepływ prąduelektrycznegopomiędzy
odpowiednimi wtyczkowymi płaskimą złączami 6,8,9 i
19. Pozycja 0 przelicznika jest wówczas gdy płytka sty¬
kowa 5 opiera się o łbach 14 i 15. Natomiastwpozycji, po
obrocie o 60° trzpienia 4, następuje zwarcie feów 11 i M
ze stykową pły&ą 5. W pozycji po obrocie o 120° nastę¬
puje zwarcie łbów 11,13 i 15 ze stykową płytką 5. W
pozycji po obrocie trzpienia 4o 180° zwarte są łby 11,14i
15. W przypadku ruchu peeuwisftego trzpienia 4 wzdłuż
jego osi powoduje sięzwarcie łba 12ze styczką24 umożli¬
wiając przepływ prądu pomiędzy wtyczkowymi płaskimi
złączami 6 i 7. Każdej z wyaaenionych wyżej pozycp
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Fig. 3.
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